
Stand: Mai 2019 

St. Vincenz-Krankenhaus, Paderborn 

 

Name 
 

 

Gebiet / Monate 
 

 

Kontaktdaten 
 

 

PD Dr. med. 

Hubert Scheuerlein 
 

 

• Basisweiterbildung Chirurgie / 24 Monate 

• Allgemeine Chirurgie / 36 Monate 

• Viszeralchirurgie / 48 Monate  

• Spezielle Viszeralchirurgie / 36 Monate 

 

 

T.: 05251 86-1451 

h.scheuerlein@vincenz.de 
 

 

Dr. med. 

Jörg Forkel 
 

 

• Basisweiterbildung Chirurgie / 24 

Monate  

• Gefäßchirurgie / 48 Monate  

 
 

 

T.: 05251 86-1751 

j.forkel@vincenz.de 
 

 

Kirsten Westerhoff-

Klöter 
 

 

• Phlebologie / 6 Monate 

 

 
 

 

T.: 05251 86-1751 
k.westerhoff-kloeter@vincenz.de 

 

 

Dr. med. 

Lutz Mahlke 
 

 

• Basisweiterbildung Chirurgie / 24 

Monate 

• Orthopädie und Unfallchirurgie / 36 

Monate* 

• Allgemeine Chirurgie / 36 Monate 

• Spezielle Unfallchirurgie / 36 Monate 

 

* Dr. Mahlke und PD Dr. Ezechieli (St. Josefs-

Krankenhaus) können über die 

Verbundweiterbildung die gesamte 

Weiterbildungszeit abdecken. 

 

 

T.: 05251 86-1461 

unfallchirurgie@vincenz.de 

 

 

 

 

Dr. Stephan Blank 

 
 

 

• Handchirurgie / 36 Monate 

 
 

 

T.: 05251 86-1596 

s.blank@vincenz.de 

 
 

 

Prof. Dr. med. 

Jobst Greeve 
 

 

• Basisweiterbildung Innere Medizin / 36 

Monate 

• Innere Medizin und Gastroenterologie / 

36 Monate 

 
 

 

T.: 05251 86-1101 

j.greeve@vincenz.de 
 

 

Dr. med. Monika 

Wickermeier-Dickel 

 
 

 

• Innere Medizin und Hämatologie und 

Onkologie / 24 Monate 
 

 

T.: 05251 86-1118 
m.wickermeier-dickel@vincenz.de 

 

 

Dr. med. 

Martin Vischedyk 
 

 

• Innere Medizin und Nephrologie / 36 

Monate 

 
 

 

T.: 05251 86-1607 

m.vischedyk@vincenz.de 
 

 

 

 

 



Stand: Mai 2019 

 

Name 
 

 

Gebiet / Monate 
 

 

Kontaktdaten 
 

 

Prof. Dr. med. 

Andreas Götte 
 

 

• Basisweiterbildung Innere Medizin / 36 

Monate 

• Innere Medizin und Kardiologie / 36 

Monate 

• (Internistische) Intensivmedizin / 24 

Monate 

 
 

 

T.: 05251 86-1651 

andreas.goette@vincenz.de 

 

 

 

 

Dres. Martin Baur / 

Matthias Rüther 

 

 

• Anästhesie / 60 Monate 

• Intensivmedizin / 24 Monate 

• Notfallmedizin / 6 Monate 

 

 

T.: 05251 86-1585 

m.baur@vincenz.de 

 

 

Prof. Dr. med. 

Thomas Postert 

 

 

• Neurologie / 48 Monate 

 

 

T.: 05251/86-3211 

t.postert@vincenz.de 

 

 

PD Dr. med. 

Wolfgang Krings 

 

 

• Radiologie / 60 Monate 

• Neuroradiologie / 24 Monate 

 

T.: 05251 86-1551 

w.krings@vincenz.de 

 

 

 

Frauen- und Kinderklinik St. Louise, Paderborn 

 

Name 
 

 

Gebiet / Monate 
 

 

Kontaktdaten 
 

 

PD Dr. med. 

Friedrich Ebinger 
 

 

• Kinder- und Jugendmedizin / 60 Monate 

• Neuropädiatrie / 36 Monate 
 

 

T.: 05251 86-4202 

f.ebinger@vincenz.de 

 

 

 

Dr. med.  

Peter Richter 

 
 

 

• Neonatologie / 36 Monate 

• Intensivmedizin / 12 Monate 

 
 

 

T.: 05251 86-4202 

p.richter@vincenz.de 

 
 

 

Dr. med. 

Johannes Wolf 

 

• Diabetologie / 18 Monate 

• Kinder-Endokrinologie und  

-Diabetologie / 36 Monate 

 

 

T.: 05251 86-4204 

j.wolf@vincenz.de 

 

Prof. Dr. med.  

Michael-Patrick Lux 

 

 

• Frauenheilkunde und Geburtshilfe / 60 

Monate 

• Gynäkologische Onkologie / 36 Monate 

 

 

T.: 05251 86-4121 

m.lux@vincenz.de 

 

 

 

Christine Schmücker 

 

 

• Spezielle Geburtshilfe und Perinatalmedizin 

/ 36 Monate 

 

 

T.: 05251/86-4169 

c.schmuecker@vincenz.de 

 

 



Stand: Mai 2019 

St. Josefs-Krankenhaus, Salzkotten 

 

Name 
 

 

Gebiet / Monate 
 

 

Kontaktdaten 
 

 

PD Dr. med. 

Ralf Steinert 

 

• Basisweiterbildung Chirurgie / 24 Monate 

• Viszeralchirurgie / 36 Monate 

• Allgemeine Chirurgie / 36 Monate 

 

 

T.: 05258 10-231 

r.steinert@sjks.de 

 

PD Dr. med. 

Marco Ezechieli 

 

• Basisweiterbildung Chirurgie / 24 Monate 

• Orthopädie und Unfallchirurgie / 36 

Monate* 

• Spezielle Orthopädische Chirurgie / 24 

Monate 

 

* PD Dr. Ezechieli und Dr. Mahlke (St. Vincenz-

Krankenhaus) können über die 

Verbundweiterbildung die gesamte 

Weiterbildungszeit abdecken. 

 

 

T.: 05258 10-211 

m.ezechieli@sjks.de 

 

 

Dr. med. 

Gerhard Sandmann 

 

• Basisweiterbildung Innere Medizin / 36 

Monate 

• Innere Medizin / 24 Monate 

 

 

T.: 05258 10-161 

g.sandmann@sjks.de 

 

Dr. med. 

Christian Kirsch 

 

 

• Innere Medizin und Kardiologie / 12 

Monate 

 

 

T. 05258 10-163 

c.kirsch@sjks.de 

 

Dr. med. 

Christoph Lescher 

 

 

• Anästhesie / 24 Monate 

• Intensivmedizin / 12 Monate 

 

 

c.lescher@sjks.de 

 

Ilija Rako 

 

 

• Frauenheilkunde und Geburtshilfe / 48 

Monate 

 

T. 05258 10-333 

i.rako@sjks.de 

 

 

Dr. med. 

Ruth Reinking 

Dr. med. 

Uwe Reinking 

(Belegärzte) 

 

 

• Augenheilkunde / 24 Monate 

 

 

T.: 05258 10-381 

 


